

Do wszystkich Wykonawców

1. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

2. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zapłaci opłatę wstępną w terminie 7 dni po podpisaniu Umowy Leasingu.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

3. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż zapłata pierwszej raty będzie miała miejsce w miesiącu następującym, po miesiącu, w którym Zamawiający dokona protokółarnego odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

**Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt.
Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu
ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.**

4. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

5. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

W przypadku oprocentowania stałego prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), powiększone o 0,1 p.p., z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

6. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 100,00 PLN netto rocznie?

**Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt.
Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu
ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.**

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

7. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

8. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:

- a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;*
- b) brak franszyzy redukcyjnej;*
- c) wykup amortyzacji części;*
- d) likwidację szkód w wariantach „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);*
- e) płatność składki jednorazowo.*

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

9. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu Zamówienia.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

**Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt.
Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu
ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.**

10. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu koszty Podatku od Środków Transportu.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

11. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż terminem zapłaty faktur będzie każdorazowo 21 dzień miesiąca.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Termin płatności zgodnie z wymaganiami SIWZ

12. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych, abonamentu RTV.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

13. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana, a nie przez Finansującego/Wykonawcę? Z zapisów SIWZ dotyczących wymogu w przedmiotowej kwestii nie wynika co prawda, że gwarancja ma zostać udzielona

**Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt.
Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu
ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.**

*przez Finansującego/Wykonawcę, a niniejszy wniosek Finansujący/Wykonawca składa dla
rozwiązania wątpliwości w tym zakresie.*

*Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności
gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich
Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie
świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.*

*Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu
Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie
uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec
czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden
sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji
przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.*

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

14. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

*Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty rat leasingowych na
podstawie e-faktury?*

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

15. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Udziela się następującej odpowiedzi:

**Zamawiający udostępnił Zainteresowanemu Wykonawcy załączniki do SIWZ w wersji
edytowalnej. Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość otrzymania załączników
do SIWZ w wersji edytowalnej po wcześniejszym złożeniu wniosku na e-mail:
przetargi@abrukoplus.pl.**

**Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt.
Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu
ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.**

16. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego oraz numeru PESEL.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, zgodnie z art. 8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w związku z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz.U. nr 166 z 2009 poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 2001 r. w sprawie określenia wzoru rejestru transakcji, sposobu jego prowadzenia oraz trybu dostarczania danych z rejestru Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej (Dz.U. z 2001 r. nr 113 poz. 1210 z późn. zm.).

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

17. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Z uwagi konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2017 rok i 2018 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),

b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2019r.

c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbiecie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,

Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt. Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.

- e. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,*
- f. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,*
- g. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego,*
- h. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.*

Udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przekazał w/w dokumenty zainteresowanemu Wykonawcy oprócz pkt. e oraz g. Dokumenty w pkt. e i g Zamawiający nie będzie przekazywał na etapie składania ofert ze względu na brak tych dokumentów na dzień dzisiejszy.

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość otrzymania w/w dokumentów po wcześniejszym złożeniu wniosku na e- mail: przetargi@abrukoplus.pl

18. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (PKO BP S.A. z siedzibą w Warszawie) do przekazania Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,*
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),*
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),*
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.*

Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt. Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.

Upoważniam PKO Leasing S.A. z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej Info Monitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG Info Monitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG Info Monitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Na etapie składania ofert Zamawiający nie wyraża zgody.

19. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Czy Zamawiający może przesłać mailem lub umieścić na stronie postępowania dokumenty wymienione poniżej, celem weryfikacji zdolności leasingowej Zamawiającego?

Dokumenty :

- *Sprawozdanie finansowe za 2018 r.*
- *bilans z rachunkiem wyników lub F01 za III kwartał 2019 r.*

Udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przekazał w/w dokumenty zainteresowanemu Wykonawcy.

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość otrzymania w/w dokumentów po wcześniejszym złożeniu wniosku na e- mail: przetargi@abrukoplus.pl

20. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi przez okres trwania leasingu.

Lista pytań i odpowiedzi do SIWZ w postępowaniu nr ZP/07/2019 w przedmiocie pt.
Dostawa dla „ABRUKO PLUS” Sp. z o.o. w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu pojazdu
ciężarowego trzyosiowego typu śmieciarka.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

21. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację pojazdów.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

22. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Tak.

23. W związku z zadaniem przez Wykonawcę pytaniem:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- rachunek zysków i strat za rok 2017, 2018 oraz F-01 za III kwartał 2019 r.

Udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przekazał w/w dokumenty zainteresowanemu Wykonawcy.

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość otrzymania w/w dokumentów po wcześniejszym złożeniu wniosku na e- mail: przetargi@abrukoplus.pl

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany do SIWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Tym samym nie są spełnione przesłanki wynikające z art. 38 ust. 6 ustawy PZP.

Specjalista ds. Administracyjnych

03.01.2020

mgr Przemysław Pawlina

/ data i podpis przewodniczącego komisji przetargowej /